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MIETPREISLISTE

MINI- UND KOMPAKTBAGGER

Gewicht (ca.) Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

bis 1,0 t * 83 € 72 € 66 €

bis 1,7 t * 88 € 77 € 66 €

bis 2,0 t * 99 € 88 € 77 €

bis 2,5 t * 105 € 94 € 83 €

bis 4,0 t * 138 € 127 € 110 €

bis 5,5 t 154 € 138 € 121 €

bis 6,5 t * 176 € 154 € 132 €

bis 7,5 t 187 € 165 € 138 €

bis 10 t 204 € 176 € 143 €

Anhänger (bis 2,6 t) 35 €  /  /

Standardanbauteile: Tieflöffel, Grabenlöffel

* Optional mit Rußpartikelfilter gemäß TRGS 554 und BG-Bau für Maschinen bis max. 44 kW

RAUPEN- UND ABBRUCHBAGGER

Gewicht (ca.)* Tag Tag/Woche Tag/ Monat

15,0 t 242 € 209 € 176 €

17,0 t 275 € 242 € 209 €

19,0 t 308 € 264 € 231 €

23,0 t 330 € 286 € 242 €

26,0 t 352 € 308 € 264 €

30,0 t 418 € 330 € 297 €

33,0 t Longreach  / 400 € 375 €

36,0 t 420 € 380 € 345 €

Standardanbauteile: Tieflöffel, Grabenlöffel

* Gewichtsangaben können je nach Ausstattung variieren

SENNEBOGEN TELESKOPKRAN

Gewicht (ca.) Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

20,0 t  / 325 € 248 €

Mindestmiete 1 Woche
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RAD- UND SCHWENKLADER

Schaufelvolumen (ca.) Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

0,2 m³ * 88 € 77 € 55 €

0,4 m³ * 94 € 88 € 66 €

0,5 m³ * 99 € 88 € 66 €

0,8 m³ 138 € 121 € 105 €

0,8 m³ AR480 Schwenklader 149 € 132 € 110 €

1,0 m³ 149 € 132 € 110 €

1,3 m³ 182 € 154 € 132 €

1,8 m³ 220 € 176 € 154 €

2,0 m³ 242 € 198 € 176 €

2,5 m³ 275 € 242 € 209 €

2,8 m³ 292 € 253 € 215 €

3,0 m³ 308 € 264 € 215 €

bis 4,0 m³ 330 € 275 € 220 €

bis 4,5 m³ 495 € 413 € 330 €

Standardanbauteile: Standardschaufel, Palettengabel bis 2,0 m³-Klasse

* Optional mit Rußpartikelfilter gemäß TRGS 554 und BG-Bau für Maschinen bis max. 44 kW

MOBIL-, UMSCHLAG- UND ZWEIWEGEBAGGER

Gewicht (ca.)* Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

Mobilbagger

6,5 t 176 € 154 € 132 €

10,0 t 215 € 187 € 154 €

14,0 t 266€ 230 € 194 €

15,0 t 278 € 242 € 206 €

16,0 t 290 € 254 € 218 €

18,0 t 315 € 272 € 230 €

19,0 t 339 € 290 € 242 €

22,0 t 341 € 297 € 253 €

Umschlagbagger

19,0 t 357 € 309 € 260 €

22,0 t 375 € 327 € 278 €

Zweiwegebagger

22,0 t 578 € 484 € 391 €

Standardanbauteile: Tieflöffel, Grabenlöffel

* Gewichtsangaben können je nach Ausstattung variieren 
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DUMPER

Nutzlast Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

Kettendumper

bis 1,0 t 80 € 70 € 60 €

1,5 t 95 € 85 € 75 €

Raddumper

2,0 t 90 € 80 € 70 €

5,0 t 140 € 125 € 110 €

6,0 t 160 € 140 € 120 €

9,0 t 170 € 150 € 130 €

28,0 t 450 € 385 € 340 €

Raddumper Dualview

9,0 t 180 € 160 € 140 €

WALZEN UND WALZENZUG

Gewicht (ca.) Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

Tandem- und Kombiwalzen

bis 1,0 t 65 € 55 € 45 €

bis 2,0 t 88 € 77 € 66 €

bis 3,0 115 € 95 € 85 €

bis 5,5 140 € 120 € 110 €

Grabenwalze

1,5 t 85 € 75 € 60 €

Walzenzüge

bis 6 t 160 € 135 € 115 €

bis 7,5 t 170 € 145 € 125 €

bis 13 t 230 € 190 € 160 €

VIBRATIONSPLATTEN UND STAMPFER

Gewicht (ca.) Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

Stampfer

30 kg 26 € 20 € 16 €

60 kg 30 € 22 € 18 €

70 kg 35 € 24 € 20 €

80 kg 39 € 26 € 21 €
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BAUSTELLENTECHNIK

Lichtmasten

Verschiedene Ausführungen Preis auf Anfrage

Stromerzeuger

Versorgungsleistung Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

20 kVA / 16 kW 77 € 66 € 55 €

40 kVA / 32 kW 132 € 110 € 94 €

60 kVA / 48 kW 143 € 121 € 105 €

Kompressoren

Volumenstrom Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

bis 5,0 m³/min 72 € 61 € 53 €

bis 10,0 m³/min 160 € 143 € 121 €

Bauwagen

Monatspreis 176 €

Vibrationsplatten

bis 100 kg 30 € 25 € 20 €

bis 150 kg 40 € 35 € 30 €

bis 200 kg 44 € 39 € 33 €

bis 300 kg 55 € 50 € 44 €

bis 400 kg 60 € 52 € 47 €

bis 500 kg 66 € 55 € 50 €

bis 800 kg 70 € 65 € 60 €

ANBAUGERÄTE UND ZUBEHÖR

Aufnahme Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

Mini- und Kompaktbagger

Tieflöffel/ Grabenlöffel 
(hydr./starr)

MS01/MS03 22 € 17 € 11 €

Greifer MS01/MS03 33 € 22 € 17 €

Erdbohrgerät MS01/MS03 44 € 33 € 22 €

Tieflöffel/ Grabenlöffel 
(hydr./starr)

MS08/MS10 28 € 22 € 17 €

Greifer MS08/MS10 39 € 28 € 22 €
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Mobil- und Raupenbagger

Tieflöffel T620/MS21/OQ70-55 28 € 22 € 17 €

Grabenlöffel (hydr./starr) T620/MS21/OQ70-55 33 € 28 € 22 €

Sieblöffel T620/MS21/OQ70-55 39 € 33 € 28 €

Greifer T620/MS21/OQ70-55 55 € 44 € 39 €

Holzgreifer T620/MS21/OQ70-55 66 € 55 € 44 €

Mulcher* T620 250 € 200 € 170 €

Anbauverdichter T620 66 € 55 € 50 €

2D Baggersteuerung ** 90 € 80 € 70 €

* zzgl. Verschleißpauschale
130,00EUR/Tag max 2500,00EUR für 
komplett Austausch

** Optional Einweisungspauschale zzgl. Fahrtkosten 150 EUR

Radlader

Tag Preis/Woche Preis/Monat

Standardschaufel 28 € 22 € 17 €

Palettengabel (1000 & 1200 mm) 28 € 22 € 17 €

Palettengabel ab 2,0 m³-Radladerklasse 77 € 66 € 55 €

Greiferschaufel 33 € 28 € 22 €

Siebschaufel/Steinschaufel 28 € 22 € 17 €

Kehrbesen 66 € 50 € 44 €

Schneeschild 50 € 44 € 39 €

Salzstreuer 66 € 50 € 44 €

SONSTIGES

Tag Preis/Woche Preis/Monat

Panzerglas Klasse BR6 inkl. Bodenschutz 33 € 165 € 660 €

Montage/ Demontage Panzerglas je 165 €

Schutzbelüftungsanlage 69 € 53 € 41 €
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ABBRUCHWERKZEUG

Trägergerät Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

Hydraulikhämmer*

bis 2 t 61 € 48 € 30 €

bis 4 t 73 € 61 € 42 €

bis 5 t 85 € 73 € 54 €

bis 9 t 97 € 85 € 67 €

bis 18 t 157 € 133 € 109 €

bis 22 t 169 € 145 € 121 €

bis 26 t 230 € 200 € 175 €

bis 30 t 260 € 230 € 200 €

Sortiergreifer

6,5 - 10 t 110 € 88 € 66 €

13 - 16 t 132 € 110 € 88 €

19 - 30 t 154 € 132 € 110 €

Pulverisierer*

19 - 30 t 209 € 187 € 165 €

* zzgl. Verschleißpauschale Hydraulikhammer 5,00 € pro Arbeitstag

Pulverisierer 20,00 € pro Arbeitstag

ZUBEHÖR ZWEIWEGEBAGGER

Tag Tag/ Woche Tag/ Monat

Gleisbauanhänger

max. Zuladung: 19,8 t/ 25,1 t 250 € 200 € 170 €

Anbauwerkzeuge

Schwellenfachgreifer 66 € 55 € 44 €

Schienenschere (Gewicht 3,6 t)* 550 € 440 € 330 €

* zzgl. Verschleißpauschale 1700,00 EUR/pauschal

Weitere Geräte und Anbauteile auf Anfrage.

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer und 
Versicherungsgebühren (10% vom Miettagespreis/kalendertäglich).

Stand: 01/2023 gültig bis 31.12.2023
Änderungen bleiben vorbehalten.
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• Es gelten die aktuellen Mietbedingungen des Vermieters.

• Die aufgeführten Preise sind Netto-Preise ohne MwSt. ab der
 nächsten Niederlassung des Vermieters. Preisänderungen vorbehalten.

• Die Mindestmiete beträgt 1 Tag. 

• Der Wochenmietpreis gilt ab 5 Arbeitstagen, der Monatsmietpreis ab  
 20 Arbeitstagen. Die Mietzeit beginnt mit dem Tag der Auslieferung/ 
 Abholung und endet am Tag der Rücklieferung.

• Die Miete ist im Voraus zahlbar.

• Die Versicherungsgebühren betragen 10% vom
 Miettagespreis/kalendertäglich.

• Versicherte Gefahren: Brand, Diebstahl, Vandalismus und
 Maschinenbruch.

• Selbstbeteiligung pro Schadenfall EUR 3.000,00

• Im Falle eines Diebstahls haftet der Mieter gegenüber dem Vermieter  
 in Höhe der Selbstbeteiligung, welche durch die Versicherung an den  
 Vermieter weitergegeben wird, mindestens aber dem festgelegten   
 Selbstbehalt im Schadenfall.

• Der Vermieter behält sich vor, ggf. vor Mietbeginn eine Kaution zu   
 verlangen. Die Höhe der Kaution ist dabei abhängig vom Mietgegen- 
 stand und der Mietdauer, beträgt jedoch mindestens EUR 500,00.

• Freimeldungen, Stillstände, oder während der Mietdauer entstandene  
 Schäden am Mietgegenstand sind durch den Mieter umgehend dem  
 Vermieter mitzuteilen.

• Stilllegungsklausel: Der Mieter hat für die Stillliegezeit
 (Freimeldung), falls nicht anders vereinbart, den nachfolgenden
 Prozentsatz zu zahlen:

• Gleisbauanhänger, Bauwagen und Anbauwerkzeuge sind von einer   
 Stilllegung ausgeschlossen

• Die angegebenen Mietpreise verstehen sich pro Tag.

     • Zugrunde gelegt werden 8 Betriebsstunden pro Tag.

     • Darüber hinausgehende Betriebsstunden werden
 anteilsmäßig berechnet.

• Transportkosten sind im Mietpreis nicht enthalten.

• Kraftstoffe und Reinigung werden gesondert berechnet.

• Der Mieter haftet für die rechtzeitige Rückgabe des Gerätes.

MIETBEDINGUNGEN

Tagesmiete 75 % des Mietpreises pro Arbeitstag

Wochenmiete 50 % des Mietpreises pro Arbeitstag

Monatsmiete 25 % des Mietpreises pro Arbeitstag
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NOTIZEN

• Der Ausfall des Betriebsstundenzählers ist dem Vermieter unverzüg- 
 lich mitzuteilen.

• Die Mietgeräte dürfen nicht ohne Zustimmung des Vermieters wei- 
 tervermietet werden.

• Alle technischen Angaben und Verfügbarkeiten sind ohne Gewähr
 und können sich durch die unterschiedliche Ausstattungen der
 Maschinen ändern.

• Umbaukosten von Adapterplatten sind vom Mieter zu tragen.

• Verschleißkosten: Für ausgewählte Mietartikel wird eine Verschleiß-
 pauschale erhoben. Die Artikel werden in der Mietpreisliste beson-  
 ders gekennzeichnet. Die Höhe der Pauschale wird in der
 Mietpreisliste angegeben.

• Für alle zulassungspflichtigen, schneller als 20km/h fahrenden Rad-  
 lader und Muldenkipper (mobile Dumper) ist eine Kfz-Haftpflicht-  
 versicherung abzuschließen. Der Preis beträgt € 3,- je Arbeitstag je  
 Maschine. Der Selbstbehalt liegt bei € 5.000,- je Schadensfall.

• Für die Erstellung von Gutschriften, die vom Mieter verursacht
 werden (z.B. Angabe falscher Rechnungsadresse), behalten wir uns
 das Recht vor eine Bearbeitungspauschale i.H. von 25 € zu erheben.

Die vollständigen Miet-, Vertrags- und Versicherungsbedingungen finden 
Sie unter: www.atlas-hannover.de bzw. www.ebag-baumaschinen.de
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STANDORTE

Hannover
Laatzen / Rethen

Braunschweig
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Barleben

Stendal

Blankenburg



Mietpark Laatzen

Mietpark Braunschweig

Bremer Straße 6
30880 Laatzen
Tel. 05102/7004 32
miete@atlas-hannover.de

Boeselagerstraße 48
38108 Braunschweig
Tel. 0531/215 38 36
miete-bs@atlas-hannover.de

Mietpark Barleben

Mietpark Stendal

Mietpark Blankenburg

An der Sülze 17 
39179 Barleben
Tel.: 039203/898 73 
miete@ebag-baumaschinen.de

Akazienweg 25b
39576 Stendal
Tel.: 03931/25 85 42 
miete-stendal@ebag-baumaschinen.de

Neue Halberstädter Strasse 67 F
38889 Blankenburg
Tel.: 03944/908 00 11
miete-blankenburg@ebag-baumaschinen.de

BAUMASCHINENELBE

KONTAKT/ANSPRECHPARTNER


